ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19) на территории городского округа город Бор Нижегородской области (далее Комиссия).

21.04.2020
                                                      № 01
	Председатель:

Глава администрации городского округа г.Бор
	А.В.Киселев

	Присутствовали:

Первый заместитель председателя Совета депутатов городского округа г.Бор

Первый заместитель главы администрации городского округа г.Бор
Заместитель главы администрации городского округа г.Бор
Заместитель главы администрации городского округа г.Бор, начальник управления ЖКХ и благоустройства

Директор Департамента финансов администрации городского округа г.Бор
Начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г.Бор

Начальник управления социальной политики администрации городского округа г.Бор

Директор Департамента имущественных  и земельных отношений администрации городского округа г.Бор

Инвестиционный уполномоченный от городского округа г.Бор
Начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа г. Бор

Заведующий отделом экономики администрации городского округа г. Бор
	 Н.В.Лебедев

А.В.Боровский

Т.В.Леднева

   А.Г.Ворошилов

Г.Д.Симакова

Г.В.Соколова

О.Ю.Ершова

А.Н.Щенников

А.В.Батурский

И.Н.Храмов

М.В.Супернак

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I.О мерах поддержки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
II. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (далее - Субсидии).
I.СЛУШАЛИ:  А.В.Киселева - главу администрации городского округа г.Бор, председателя  Комиссии по вопросу о  мерах поддержки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 07.04.2020 №53  «О мерах поддержки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Нижегородской области от 27.04.2020г. №340 «О порядке предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на оказание мер поддержки организациям Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением администрации городского округа г.Бор от 17.04.2020 №1780 «О мерах поддержки организаций и лиц городского округа город Бор Нижегородской области, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)»  утверждены «Порядок предоставления субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности» и «Порядок предоставления субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности» (далее - Субсидии).

В целях предоставления Субсидий, 17.04.2020г. на официальном сайте администрации городского округа г.Бор www.borcity.ru размещено информационное извещение о приеме документов для предоставления Субсидий.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию А.В.Киселева о мерах поддержки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

II.СЛУШАЛИ:  М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу о рассмотрении заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
Организации и лица, пострадавшие от распространения новой коронавирусной инфекции,  претендующие на получение Субсидий, представили в администрацию городского округа г.Бор в электронном виде (скан-образы документов) на официальный электронный адрес: official@adm.bor.nnov.ru первичный пакет документов на получение Субсидий (далее - заявка) с последующей досылкой в бумажном виде по почте.

К рассмотрению представлены 2 заявки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  претендующих на получение субсидии, в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации (юридических лиц или  индивидуальных предпринимателей) или Ф.И.О. самозанятого гражданина
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности
	Количество сотрудников, давших согласие  на выполнение социально значимых работ

	1
	Индивидуальный предприниматель  Кандалина Татьяна Анатольевна
	524611835913
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	10

	2
	ООО «Арт – Групп»
	5256119389
	93 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	6

РЕШИЛИ:
По итогам рассмотрения заявок на предоставление субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности комиссия приняла решение:

1.Включить следующие организации в перечень лиц, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации (юридических лиц или  индивидуальных предпринимателей) или Ф.И.О. самозанятого гражданина
	ИНН
	Объем субсидии

(руб.)
	Период предоставления субсидии

	1
	Индивидуальный предприниматель  Кандалина Татьяна Анатольевна
	524611835913
	204955,19
(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «Арт – Групп»
	5256119389

	122973,11
(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

2.Сформировать список из вышеперечисленных организаций (юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей) и самозанятых граждан с перечнем работников, привлекаемых к выполнению социально значимых работ (далее – Список) и направить данный Список в министерство социальной политики Нижегородской области;
3.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить соглашения на предоставление  субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам с вышеперечисленными организациями (юридическими лицами и индивидуальным предпринимателем) и самозанятым гражданином в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.
Председатель

                                          А.В.Киселев